

2018-04-12

FÖRSLAG TILL YTTRANDE
KFKS 2018/352

Natur- och trafiknämnden
NTN 2017/351

Yttrande över naturreservat Rensättra

Kommunstyrelsen tillstyrker förslaget till naturreservat i Rensättra, som utformats i enlighet med Nacka kommuns översiktsplan och stadsbyggnadsstrategin ”planera, förvalta och utveckla den gröna och blå strukturen”. Kommunstyrelsen vill dock att förslaget tydliggörs på nedanstående områden.

I förslaget anges föreskrifter som ska gälla inom reservatet. Exempelvis föreslås det vara förbjudet att uppföra byggnad, mast eller anläggning. Det kan uppstå behov av att utföra ytterligare åtgärder som är förenliga och till gagn för reservatets syften, men som i förslaget inte är preciserade i undantagen från föreskrifterna. Kommunstyrelsen anser därför att man i undantagen från föreskrifterna bör göra ett tillägg som möjliggör att ytterligare åtgärder, som är förenliga med reservatets syfte, ska kunna genomföras på mark inom reservatet. Ett exempel på tillägg är utegym, som rimligen är förenligt och till gagn för reservatets syften.

Enligt samrådsförslaget kommer det vara förbjudet att utan naturreservatsförvaltarens tillstånd anordna tävlingar, marknader, event eller liknande verksamheter med fler än 100 personer. Detta kan inskränka på förskolor och skolors möjligheter att anordna till exempel utflykter och friluftsdagar i större grupper. Kommunstyrelsen ställer sig frågande till denna typ av begränsning som riskerar att inskränka istället för att uppmuntra till spontan användning av naturreservatet.

Naturreservatets södra del gränsar till stadsbyggnadsprojektet Myrsjö Sportcentrum. Närheten mellan sportcentret och naturområdet bör tas till vara och kopplingar främjas så att Myrsjö blir en port mot naturreservatet. Då sportcentrets utformning inte är fastställd i dagsläget bör naturreservatets gräns dras med tillräckliga marginaler för att inte begränsa utvecklingen av sportcentret. Det är viktigt att det sker en effektiv samordning mellan arbetet med naturreservatet och stadsbyggnadsprojektet. I framtida dokument bör kartunderlag finnas även för detaljplaner under upprättande (tex Myrsjö sportcentrum) för att undvika konflikter med framtida detaljplanering.

På sida 28 i plandelen står ”Sågtorpsjön” och ”Sågtorpsbäcken”, dessa namn bör bytas ut mot Sågsjön och Sågsjöbäcken.



Mats Gerdau
Kommunstyrelsens ordförande

Lena Dahlstedt
Stadsdirektör